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برنامه داعش برای حمله شیمیایی به اروپا
روزنامه واشنگتن پست در گزارشی با استناد به منابع اطلاعاتی نوشت که 
داعش در سال ۲۰۱۴ با استفاده از یکی از عناصر خود قصد حملات شیمیایی به 

شهرهای بزرگ اروپا را داشت.
این روزنامه آمریکایی از همکاری یک عنصر خطرناک با مهارت‌های غیرمعمول 
با گروه تروریستی داعش خبر داد که قریب به یک دهه گذشته برنامه ساخت انبار 
تسلیحات شیمیایی برای داعش به وی محول شده بود. در تابستان سال ۲۰۱۴ 
ابوبکر البغدادی سرکرده داعش یک ملاقات مخفی با یک کارشناس تسلیحاتی با 
مهارت‌های غیرمعمول داشت. مهمان وی صالح السبعاوی یک مرد کوچک با قد 
تقریبا ۱.۵ متر و به تازگی از زندان‌های عراقی بیرون آمده بود. اما پیش از آن، 
وی یک مقام عراقی تقریبا مشهور بود که زمانی به صدام حسین برای ساخت 

انبار گسترده تسلیحات شیمیایی کمک کرد.
واشنگتن پست با استناد به گزارش اطلاعاتی از این دیدار افزود که البغدادی 
این مرد ۵۲ ساله را فراخواند تا از وی بپرسد که اگر منابع و تجهیزات درست در 
اختیارش قرار گیرد می‌تواند تسلیحات شیمیایی برای داعش تولید کند و پاسخ 

او مثبت بود.
به نوشته این روزنامه، بر اساس آنچه مقام های کردستان عراق و آمریکا 
توصیف کردند این اقدام با هدف ساخت بزرگترین زرادخانه تسلیحات شیمیایی 
و بیولوژیکی توسط یک گروه تروریستی آغاز شد. در عرض ۶ ماه، تحت هدایت 
السبعاوی داعش گاز خردل و همچنین بمب‌ها و راکت‌های حاوی گاز کلرین 

تولید می‌کرد.
طبق جزئیات فاش شده درباره برنامه تسلیحاتی داعش به نظر می رسد اهداف 
السبعاوی و البغدادی بسیار وسیع تر بوده است. گزارش‌های اطلاعاتی کردستان 
عراق نقش وی به عنوان یک شخصیت مرموز در داعش که با نام ابو مالک 
شناخته می‌شد و برنامه سرکرده‌های داعش برای توسعه و استفاده تسلیحات 
کشتار جمعی در عراق و خارج از آن را بر ملا می‌کند. مقام های آمریکایی از 
طریق دستگاه‌های نظارت الکترونیکی در سال ۲۰۱۴ دریافتند که السبعاوی با 
استفاده از سم مرگبار بوتولینوم و رایسین به دنبال تولید تسلیحات جدید قوی 

بوده درحالیکه برنامه‌هایی برای انتشار ویروس سیاه زخم داشته است.   
مقام‌های فعلی و سابق آمریکا گفتند که قصد السبعاوی ایجاد یک انبار بزرگ 
حاوی عوامل مختلف بیولوژیکی و شیمیایی برای استفاده در عملیات نظامی و 
همچنین در حملات تروریستی در شهرهای بزرگ اروپا بود.  یک مقام آگاه درباه 
عملیات داعش اعلام کرد که آنها به طور ویژه به دنبال غرب اروپا و همچنین 

علاقمند به هدف قرار دادن پایگاه‌های آمریکا در این قاره بودند.

تروریسم

تلاش رئیس‌جمهوری مستعفی سریلانکا برای فرار
کارکنان فرودگاه کلمبو پایتخت سریلانکا، به رییس جمهور مستعفی اجازه 

خروج از کشور ندادند.
به گزارش ایرنا از فرانس ۲۴، منابع رسمی روز سه‌شنبه گفتند که 
رئیس‌جمهور سریلانکا، در یک درگیری تحقیرآمیز با کارکنان فرودگاه که 

مانع از خروج از کشور شده بودند، مجبور شد فرودگاه را ترک کند.
گوتابایا راجاپاکسا وعده داده است روز چهارشنبه استعفا دهد و راه را 
برای انتقال مسالمت آمیز قدرت در پی اعتراضات گسترده، به دلیل بحران 

اقتصادی بی سابقه کشور باز کند.
مقامات سریلانکا گفتند رهبر ۷۳ ساله از محل اقامت رسمی خود در کلمبو 
درست قبل از اینکه ده‌ها هزار معترض روز شنبه آن را تسخیر کنند گریخت 
و قصد داشت به دبی برود. راجاپاکسا به عنوان رئیس جمهور از مصونیت 
سیاسی  برخوردار است و گمان می‌رود قبل از کناره گیری می‌خواهد به خارج 

از کشور برود تا از احتمال بازداشت خود بعد از برکناری، جلوگیری کند.
اما افسران فرودگاه کلمبو اجازه حضور او در بخش وی آی پی فرودگاه را 
ندادند و از ثبت مهر خروج بر پاسپورت او خودداری می‌کردند، در حالی که 
او اصرار داشت از ترس اقدامات تلافی جویانه شهروندان حاضر در فرودگاه، از 

مراکز عمومی عبور نکند.
رئیس جمهور و همسرش با از دست دادن چهار پرواز که می‌توانست آنها را 
به امارات متحده عربی برساند، شب را در یک پایگاه نظامی در کنار فرودگاه 

اصلی بین المللی کلمبو سپری کردند.
باسیل، کوچکترین برادر راجاپاکسا، که در آوریل )فروردین( از سمت وزیر 
دارایی استعفا داد، اوایل روز سه‌شنبه پرواز هواپیمایی امارات به مقصد دبی را 

پس از درگیری مشابه با کارکنان فرودگاه از دست داد.
باسیل راجاپاکسا سعی کرد از خدمات اختصاصی برای مسافران تجاری 
استفاده کند اما کارکنان فرودگاه و  بخش مهاجرت گفتند که خدمتی به او 
ارائه نخواهد شد.   یکی از مقامات فرودگاه به خبرگزاری فرانسه گفت: »برخی 
مسافران دیگر هم بودند که به سوار شدن او به پروازشان اعتراض کردند. 

وضعیت پرتنشی بود، بنابراین او با عجله فرودگاه را ترک کرد.
یک منبع دیپلماتیک گفت که باسیل، یک شهروند دوتابعیتی آمریکایی 
است، که در درگیری با معترضان و هجوم به کاخ ریاست جمهوری، مجبور 
شد گذرنامه جدیدی دریافت کند، به همین دلیل نمی‌تواند به آسانی 

کشورش را ترک کند.

ساخت پایگاه ارتش روسیه در ارمنستان
گمانه زنی‌ها حاکی است که روسیه قصد دارد در ارمنستان یک پایگاه 

نظامی جدید تاسیس کند.
اخبار اولیه در مورد احداث یک پایگاه نظامی جدید روسیه در خاک 
ارمنستان اواسط ماه گذشته میلادی منتشر شد، زمانی که دولت ایروان 
در یکی از جلسات کابینه، با تصمیم در مورد اصلاحات در پروتکلی ۳ اکتبر 
۲۰۱۲ برای استقرار پایگاه نظامی روسیه در قلمروی ارمنستان موافقت کرد.  
گفته می شود نقاط استقرار پایگاه نظامی روسیه و ترکیب زمین و اموال 
غیرمنقول در حال واگذاری به طرف روسی است و مستندات قانونی در حال 

تغییر است.
اما در واقع، این تصمیم در مورد تاسیس یک پایگاه نظامی جدید است که 
پروتکل جداگانه شماره ۲ در ارتباط با آن امضا می شود. بدنبال آن قرارداد 
بین المللی منعقد می شود که البته هنوز نهایی نشده است و باید به امضای 

دو طرف روسی و ارمنستانی برسد.  
این گزارش، ایجاد پایگاه نظامی روسیه در ارمنستان را به مفهو آن دانست 
که کشاندن ایروان به جنگی جدید برای متجاوزان چندان آسان نخواهد بود و 
روس‌ها در هر جنگ احتمالی مشارکت خواهند کرد و این احتمال وجود دارد 

که مسکو به دنبال تشکیل یک اتحاد جدید در ارمنستان باشد.
بنا بر این گزارش، زمین‌های اختصاص یافته برای پایگاه نظامی جدید 
روسیه، در مرزهای اجرایی جوامع بزرگ نویمبریان و برد در استان تاووش 
است و آن طور که اطلاعات به دست آمده نشان می دهد، پایگاه نظامی روسیه 
در شهرک‌های آیگیپار و وسکیپار و همچنین در قلمرو جامعه نویمبریان قرار 

می گیرد و حدود ۲ هزار نیروی نظامی روسی در آن مستقر می شوند.

تراز نامناسب رنو
کمبود قطعات الکترونیکی به دلیل محدودیت‌های ناشی از اعمال قرنطینه 
در چین و تحریم‌ها علیه روسیه موجب افت شدید فروش جهانی خودروهای 

شرکت رنو در نیمه نخست سال جاری میلادی شده است.
به گزارش ایرنا از روزنامه لو فیگارو، این خودروساز فرانسوی روز سه شنبه 
با انتشار گزارشی از کاهش ۱۶.۵ درصدی فروش جهانی خود )به استثنای 

روسیه( خبر داد.
بر اساس این گزارش، دلیل کاهش فروش این خودروساز کمبود قطعات 
الکترونیکی وارداتی از آسیا در نیمه نخست ۲۰۲۲ اعلام شده است؛ آماری که 
برخی رسانه‌های دیگر با احتساب کاهش فروش این خودروساز در پی خروج 

از بازار روسیه، ۳۰ درصد ارزیابی می‌شود.
این روزنامه پرشمارگان فرانسوی بازار خودروسازی اروپا را به دلیل آنچه 
کمبود قطعات الکترونیکی اعلام کرده است، به شدت مختل ارزیابی می‌کند.

لو فیگارو اضافه می‌کند: هم اینک خودروهای هیبریدی و الکتریکی ۳۶ 
درصد از فروش خودروهای سواری این برند را در اروپا به خود اختصاص داده 
است. معاون مدیرعامل شرکت خودروسازی رنو در این زمینه اظهار داشت: 
بازارهای برقی در اروپا در حال رونق هستند و این شرکت با محصولات 
مناسب خود در موقعیت مناسبی برای پاسخگویی به این تقاضای جدید 

مشتریان قرار دارد.

پولیتیک

استراتژیک

اکونومیک

مراسم بزرگداشت و ادای احترام ملی به 
شینزو آبه، نخست‌وزیر پیشین ژاپن روز سه‌شنبه 
۱۲ ژوئیه در معبد بودایی »زوجوجی« در مرکز 
توکیو برگزار شد. بر اساس برنامه‌ریزی‌ها، پس از 
پایان مراسم معبد، جسد آقای آبه توسط خودرو 
به مرکز پایتخت ژاپن منتقل شد تا شمار بیشتری 
از مردم به نخست‌وزیر ترور شده این کشور ادای 
احترام کنند.  مسیر حرکت خودرروی حامل 
جسد آقای آبه به گونه‌ای انتخاب شده‌بود 
تا کاروان خاکسپاری از کنار بناهای دولتی 
مانند ساختمان‌های پارلمان و نخست‌وزیری 
عبور کند. شینزو آبه در سال ۱۹۹۳ میلادی 
برای نخستین بار به عنوان منتخب مردم وارد 
پارلمان ژاپن شد. او همچنین از سال ۲۰۱۲ تا 
سال ۲۰۲۰ نخست‌وزیر ژاپن بود. فارن پالیسی 
در مطلبی به قلم توبیاس هریس می‌نویسد که 
زندگی حرفه ای شینزو آبه نخست وزیر سابق 
ژاپن باید در سپتامبر 2007 به پایان می رسید. 
او تنها یک سال پس از نخست وزیری و رهبری 
حزب لیبرال دموکرات با شکست مفتضحانه در 
انتخابات مجلس نمایندگان در ژوئیه 2007 
مجبور به استعفا شد. همین نتیجه بسیاری را 
به این دیدگاه کشاند که دوران کاری سیاسی 

نویدبخش او به پایان رسیده است. اما پنج سال 
بعد، او دوباره در صدر حزب لیبرال دموکرات 
قرار گرفت و زمینه را برای بازگشت دراماتیک و 
بعید به نخست‌وزیری در دسامبر 2012 فراهم 
کرد. او سرانجام در سپتامبر 2020 پس از ثبت 
رکورد هفت سال و هشت ماه، قدرت را ترک 
کرد. اینجا بود که سومین نقش سیاسی خود را 
آغاز کرده و به عنوان رهبر بزرگترین فراکسیون 
جناح و دولتمرد برجسته جهانی، به او قدرت 
فوق العاده ای برای تأثیرگذاری بر رویکردهای 
دولت ژاپن داد. به این ترتیب، آبه در اوج قدرت 
در ژاپن قرار گرفت، اما زمانی که در 8 ژوئیه، 
برای نامزدهای حزب لیبرال دموکرات پیش 
از انتخابات مجلس نمایندگان در 10 ژوئیه 
مبارزه می کرد، با دو شلیک از تفنگ شکاری 
دست ساز یک قاتل سقوط کرد. به عنوان فرزند 
یک خانواده سیاسی برجسته اما بحث برانگیز، 
رسیدن او به این درجات شاید تعجب آور 
نباشد. اما آبه هرگز به خاطر خودش به قدرت 
علاقه مند نبود. او با ورود به سیاست در دهه 
1990، مأموریتی را از پدربزرگش و نخست 
وزیر سابق ژاپن، نوبوسوکه کیشی به ارث برد: 
حذف محدودیت های تحمیل شده توسط 

ایالات متحده بر توانایی ژاپن برای اعمال قدرت 
در صحنه جهانی، به ویژه قانون اساسی پس از 
جنگ و بند »صلح« آن که قدرت نظامی ژاپن 

را محدود می کرد.
آبه و محافظه کاران جوانش با ورود به 
سیاست در اوایل دهه 1990، زمانی که پایان 
جنگ سرد و ترکیدن حباب اقتصادی ژاپن، 
تشکیلات سیاسی راضی را مختل کرد، فرصتی 
دیدند تا »از رژیم پس از جنگ جدا شوند«. 
آبه این موضوع را در اولین دوره نخست وزیری 
خود بیان کرد. محافظه کاران جدید خواهان 
تغییرات عمده ای در دولت ژاپن بودند. آنها می 
خواستند قدرت نخست وزیری را تقویت کنند 
که )در بیشتر دوره پس از جنگ( نمی‌شد او را 
»نخستین وزیر در میان وزیران برابر« در کابینه 
دانست. آنها همچنین می خواستند تأسیسات 
امنیت ملی با وزارت دفاع تمام عیار و یک شورای 
امنیت ملی تحت رهبری نخست وزیر ایجاد 
کنند که توانایی دولت را برای مدیریت بحران 
ها افزایش دهد. آنها می خواستند با محدود 
کردن قدرت بوروکرات ها و پشت میزنشینان 
پارلمانی، منافع محدود خود را به قیمت تغییر 
منافع ملی، دنبال کنند. آن‌ها می‌خواستند 

محدودیت‌هایی را حذف کنند که ژاپن را از 
داشتن ارتش مناسب و قادر به جنگیدن در کنار 
ایالات متحده و سایر شرکای آن محروم می‌کرد. 
اما حضور آبه در برهوت چهره سیاسی، پس از 
استعفای سال 2007 توانست بالاخره قطعه گم 
شده این برنامه یعنی قدرت اقتصادی را ایجاد 
کند. پس از تصدی پست نخست وزیری در سال 
2006، آبه اعتراف کرد که دانش و تجربه او در 
زمینه سیاست گذاری اقتصادی محدود است - 
یک نقص مهم با توجه به اینکه رای دهندگان 
ژاپنی، مانند رای دهندگان در سایر دموکراسی 
ها، قبل از هر چیز به مسائل اقتصادی اهمیت 
می دهند. آبه پس از شکست تاریخی حزی 

لیبرال دموکرات در سال 2009 به پشتوانه 
حزب خود و در مقام اپوزیسیون بازگشته به طور 
جدی تری درباره مشکل رکود اقتصادی ژاپن 
فکر کرد. او و مشاورانش با پیوستن به نیروهای 
متفکر اقتصادی که می‌خواستند بانک ژاپن با 
کاهش شدید تورم طولانی‌مدت مقابله کند، 
برنامه‌ای برای محرک‌های پولی از »بعدی کاملًا 
جدید«، همراه با سیاست مالی انبساطی، توسعه 
دادند که در نهایت به نام Abenomics یا 
اقتصاد آبه، شناخته شد. مجموعه ای از سیاست 
های صنعتی، کارگری و نظارتی با هدف انتقال 
تولید به بخش های با فناوری پیشرفته و کاهش 

نیروی کار ژاپن.

مراسم بزرگداشت شینزو آبه برگزار شد

وداع ژاپن با سامورایی بزرگ

پس لرزه‌های رسوایی‌های زنجیره‌ای حزب 
محافظه‌کار و کناره گیری »بوریس جانسون« 
همچنان در لندن ادامه دارد. از سوی دیگر، 
حزب کارگر به عنوان دومین حزب سیاسی 
بریتانیا برای برگزاری انتخابات عمومی خیز 
برداشته و قصد دارد تا طرح عدم اعتماد به 
دولت جانسون را ارائه کند، نام نویسی برای 
تعیین رهبر جدید حزب حاکم آغاز شده و 
نتایج نظر سنجی‌های نشان می‌دهد که »ریشی 
سوناک« از بخت بالایی برای پیروزی برخوردار 

است.
به گزارش ایرنا، حزب کارگر به رهبری کی‌یر 
استارمر که این روزها پس از بحرانی که به جان 

دولت افتاده است، به سرعت از نردبان محبوبیت 
بالا می‌رود، قصد دارد تا با ارائه طرح عدم اعتماد 
به دولت محافظه کار انگلیس، تیرخلاص را به 
۱۲ سال صدارت این حزب بر دولت شلیک کند.

استارمر اعلام کرده است که طرح یادشده 
را به پارلمان ارائه می‌کند تا  پس از نشست 
پرسش و پاسخ از نخست وزیر درباره آن 
رای‌گیری شود. حزب کارگر به این بهانه که 
بوریس جانسون باید از مقام نخست وزیری 
اخراج شود، برای برگزاری انتخابات عمومی در 

کشور خیز برداشته است.
استارمر می‌گوید که حزب کارگر اجازه 
نخواهد داد جانسون تا زمانی که رهبر جدید 

حزب محافظه‌کار تعیین شود در مقام نخست 
وزیری بماند. وی در گفت‌وگو با خبرنگاران 
تصریح کرد: »جانسون یک عنصر دروغگو و 
کلاهبردار است که هرج و مرج را به کشور 
تحمیل کرده است. اگر محافظه‌کاران از شر 
او خلاص نشوند، حزب کارگر به خاطر منافع 
ملی، گام برمی‌دارد و طرح عدم اعتماد را ارائه 
می‌کند، زیرا ما نمی‌توانیم با این نخست‌وزیر در 

ماه‌های آینده ادامه دهیم.«
در این میان،حزب حاکم محافظه‌کار انگلیس 
)کمیته ۱۹۲۲( از تغییر در رویه برگزاری 
انتخابات برای تعیین رهبر جدید حزب خبر داد 
که فرآیند تعیین جانشین بوریس جانسون را 

کوتاه و جانشین نخست وزیر را تا ۱۴ شهریور 
مشخص می‌کند. بررسی اسناد تاریخ انگلیس 
نشان می‌دهد که از سال ۱۸۹۵ به این سو 
دولت‌ها در چهار مقطع به واسطه رای عدم 
اعتماد برکنار شده‌اند. آخرین بار در سال ۱۹۷۹ 
دولت »جیمز کالاگان« به واسطه طرح عدم 

اعتماد حزب اپوزیسیون برکنار شد.
سه سال پیش جرمی کوربین رهبر وقت 
حزب کارگر انگلیس هم طرح عدم اعتماد به 
»ترزا می« را به دلیل ناتوانی دولت در اجرای 
برگزیت، به رای گذاشت، اما آرای کافی را کسب 
نکرد. حالا »کی‌یر استارمر« قصد دارد تا با 
استفاده از این اهرم، فشار علیه دولت را افزایش 

و زمینه برگزاری انتخابات عمومی را فراهم کند.
این درحالیست که ساعاتی پیش نام نویسی 
برای تعیین جانشین بوریس جانسون بعنوان 
رهبر حزب محافظه‌کار و نخست وزیر انگلیس 
آغاز شده است. دیروز فراکسیون حزب حاکم 
محافظه‌کار انگلیس )کمیته ۱۹۲۲( رویه 
برگزاری انتخابات درون حزبی را تغییر داد تا 
فرآیند تعیین جانشین بوریس جانسون را کوتاه 
کند. »گراهام بردی« رئیس کمیته ۱۹۲۲ اعلام 
کرد که طبق رویه جدید نامزدهایی که برای 
شرکت در انتخابات اعلام آمادگی کرده‌اند به 
حمایت ۲۰ تن از نمایندگان حزب نیاز دارند. 
این رقم در گذشته ۸ تن بود و راه یافتن 
چهره‌های علاقه‌مند به شرکت در انتخابات 
آسان‌تر بود. رئیس فراکسیون حزب حاکم گفت: 
ما فکر می‌کردیم ۲۰ عددی است که هر کسی 
از حمایت واقعی برخوردار است باید بتواند آن 
را کسب کند. ما همچنین می‌خواهیم مطمئن 
شویم که می‌توانیم به آرامی و مسئولانه در این 
فرآیند حرکت کنیم و نمی‌خواستیم هزاران 

بازیگر در انتخابات داشته باشیم.
وی سپس تصریح کرد که هر کدام از نامزدها 
برای راه یافتن به دور بعدی انتخابات به ۳۰ رای 
نیاز دارند. طبق رویه حزب محافظه‌کار انتخابات 
در چندین مرحله توسط نمایندگان حزب انجام 
و سرانجام دو نامزد باقی‌مانده به رای اعضای 

عمومی حزب گذاشته خواهند شد.
به گفته وی، نام نویسی شامگاه سه‌شنبه 
صورت گرفت و نخستین دور انتخابات 
چهارشنبه برگزار می‌شود. وی افزود که این 
روند تا هفته آینده ادامه خواهد داشت تا تعداد 
نامزدها به دو نفر برسد. »بردی« پیش‌بینی کرد 
که نخست وزیر جدید انگلیس ۱۴ شهریور 

معرفی و مستقر خواهد شد.
گزارش‌ها حاکیست که از ۱۱ گزینه علاقه‌مند 
به شرکت در انتخابات، فقط ریشی سوناک وزیر 
دارایی مستعفی دولت بوریس جانسون و پنی 
موردانت وزیر اسبق دفاع انگلیس از حمایت 
بالای ۲۰ نفر از نمایندگان حزب برخوردار 
هستند. بیشتر وفاداران به جانسون از ریشی 
سوناک وزیر دارایی مستعفی انگلیس حمایت 
کرده و نظرسنجی‌ها هم نشان می‌دهد که او 
با فاصله زیادی از سایر رقبا بیشترین شانس را 
برای تصاحب کرسی نخست وزیری دارد. کسی 
که سکان دولت را در ۱۴ شهریور به دست 
خواهد گرفت در واقع چهارمین نخست وزیر 

انگلیس در ۶ سال گذشته خواهد بود.

محافظه‌کاران با دستپاچگی دنبال انتخاب جانشین جانسون هستند

خیز حزب کارگر برای کسب قدرت در لندن
طرح انتخابات زودهنگام در بریتانیا مطرح می‌شود

ارزش هر یورو برای نخستین بار از زمان عرضه به عنوان 
یک واحد پولی در سال ۲۰۰۲ تا به امروز )سه شنبه ۲۱ تیر( 
به دلیل ترس از قطع کامل گاز روسیه به قاره اروپا، به یک 

دلار آمریکا سقوط کرد.
به گزارش روزنامه لو فیگارو، این سطح برای مدت کوتاهی 
در حدود ساعت ۰۹:۵۰ به وقت گرینویچ ثبت شد؛ رقمی که 
از سالی که ۲ دهه قبل یورو به عنوان یک واحد پولی معرفی 

شده، سابقه نداشته است.
بر اساس این گزارش، سرمایه‌گذاران از دلار آمریکا به 
عنوان یک پناهگاه امن حمایت می‌کنند و این امر موجب 
شده تا از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون این واحد پولی 

نزدیک به ۱۴ درصد رشد داشته باشد.
لو فیگارو می‌افزاید: بازارهای جهانی نگران یک بحران 

بزرگ انرژی در اروپا هستند و در مورد بازیابی جریان گاز 
روسیه پس از وقفه برای تعمیر و نگهداری خط لوله گاز 
نورد استریم یک تردید دارند و این وضعیت ترس از رکود 
در اروپا را تشدید می‌کند. یکی از تحلیلگران این حوزه 
اعلام داشته است که بحث انرژی روسیه در قلب آشفتگی 
اروپا قرار دارد و بیانیه روز شنبه کانادا مبنی بر بازگرداندن 
توربین‌های خط لوله گاز نورد استریم به آلمان برای کاهش 
بحران انرژی، بدون تاثیر مثبت ارزیابی می‌شود. بر اساس این 
گزارش، هرچند ارزش یورو ساعت ۱۰:۱۰ به وقت گرینویچ 
اندکی افزایش یافت، اما سقوط یورو می‌تواند دوباره ادامه یابد. 
داده‌های روز آتی مرتبط با تورم از فرانسه، آلمان و ایالات 
متحده می‌تواند نگرانی سرمایه‌گذاران را در مورد دوری 

اقتصادها در دو سوی اقیانوس اطلس افزایش دهد.

یک مقام وزارت خزانه‌داری آمریکا اعام کرد که اگر 
سقف قیمت پیشنهادی نفت روسیه پذیرفته نشود، قیمت 
جهانی می‌تواند با ۴۰ درصد افزایش به ۱۴۰ دلار در هر 
بشکه برسد. به گزارش رویترز، این مقام آمریکایی گفت 
که جنت یلن وزیر خزانه‌داری آمریکا در دیدار امروز سه 
شنبه با سوزوکی شونیچی وزیر دارایی ژاپن در مورد اجرای 
قیمت نفت پیشنهادی از سوی آمریکا و تحولات اقتصادی 
جهان گفتگو خواهد کرد. وی افزود که هدف از این دیدار 
و گفتگوها، تعیین قیمت نفت در سطحی است که قیمت 
تولید روسیه را پوشش دهد تا مسکو ترغیب به ادامه صادرات 
نفت شود اما نه آنقدر که این کشور بتواند منابع مالی برای 
جنگ علیه اوکراین را به دست آورد. این مقام وزارت خزانه 
داری آمریکا افزود که مقام های ژاپنی درباره تعیین سقف 

قیمت در سطح پایین، نگران هستند اما محدوده احتمالی 
۴۰ تا ۶۰ دلار در هر بشکه را رد نکرده‌اند.  آمریکا به همراه 
دیگر اعضای گروه ۷ و اتحادیه اروپا در ماه گذشته میلادی 
بر سر تعیین سقف قیمت نفت در راستای کاهش درآمدهای 
مسکو به توافق رسیدند اما جزئیات آن هنوز در دست اقدام 
است. الکساندر نواک معاون نخست وزیر روسیه در واکنش 
به تصمیم گروه ۷ گفت این طرح قیمت های نفت را بالاتر 
خواهد برد. دیمیتری مدودوف معاون رییس شورای امنیت 
ملی روسیه هم از سوی دیگر در واکنش به پیشنهاد ژاپن 
برای ایجاد محدودیت قیمت در خرید نفت از مسکو، تصریح 
کرد: پیشنهاد ژاپن برای خرید نفت از روسیه به نصف قیمت 
فعلی، به کاهش عرضه منجر می‌شود و در نتیجه، قیمت‌ها 

می‌تواند به ۳۰۰ تا ۴۰۰ دلار در هر بشکه برسد.

پیش‌بینی افزایش 40 درصدی قیمت نفتتاریخی‌ترین سقوط ارزش یورو در مقابل دلار

وزارت دفاع بریتانیا، بی‌بی‌سی را متهم کرد که با پخش 
مستند موسوم به »جوخه‌های مرگ« درباره عملیات 
سرویس هوایی ویژه انگلیس در افغانستان، جان سربازان 
این کشور را به خطر می‌اندازد. این مستند یک ساعته که 
دیروز در شبکه بی‌بی‌سی پخش خواهد شد، این سوال 
را مطرح می‌کند که آیا در حملات شبانه نیروهای ویژه 
انگلیس در افغانستان جنایت جنگی رخ داده است؟ به 
گزارش روزنامه دیلی تلگراف، برخی شاهدان در این مستند 
عنوان کرده‌اند که »افغان‌های غیرمسلح را دیده اند که 
با بی‌رحمی توسط نیروهای سرویس هوایی ویژه انگلیس 
کشته می‌شوند«. این درحالیست که برخی سربازان 
انگلیسی فاش کرده‌اند از تبعات این عمل که گفته می‌شود 

توسط فرماندهان »لاپوشانی« شده، آگاه بودند.

شب گذشته وزارت دفاع انگلیس ادعا کرد که این مستند 
کارکنان این وزارتخانه را در معرض خطر قرار می‌دهد. 
این وزارت‌خانه مدعی شد مرگ مشکوک افغان‌هایی که 
توسط نیروهای انگلیسی اسیر شده‌اند به درستی بررسی 
شده است.  اما شواهد نشان می‌دهد که سرویس هوایی 
ویژه انگلیس مانع از انجام تحقیقات توسط دیده‌بان نظامی 
این کشور شده است. مستند بی‌بی‌سی عنوان می‌کند که 
سرویس هوایی ویژه بریتانیا به طور مکرر، مردان غیرمسلح 
را در شرایط مشکوک به ضرب گلوله کشته است. در 
این مستند نشان می‌دهد که یک فرمانده سابق سرویس 
هوایی ویژه انگلیس که بعداً به درجه ژنرال ارتقاء یافت، 
 نتوانست شواهد مهمی را برای تحقیق در مورد یک 

فقره قتل فاش کند.

تارنمای رسانه آمریکایی ان بی سی در گزارشی در 
آستانه یکسالگی خروج آمریکا از افغانستان، نوشته است با 
توجه به این ماه آینده اولین سالگرد خروج نیروهای آمریکا 
از افغانستان فرا می‌رسد، شورای امنیت ملی دولت بایدن 
بررسی‌هایی را با هدف پیش گیری از هرگونه اقدام اشتباه که 
می‌تواند مخصمه‌ها و گرفتاری‌های بیشتری را برای او ایجاد 
کند، آغاز کرده است چرا که تصمیم و اقدام دولت بایدن 
درسال گذشته برای خروج از نیروهای آمریکایی از افغانستان، 
تبعات و ماجراهای بسیاری را بدنبال داشت و باعث کاهش 
ناگهانی و شدید محبوبیت بایدن نزد افکار عمومی آمریکا و 
جهان شد. این خروج ناگهانی بسیار غیرمسئولانه بود و در 
بدترین شرایط که مردم افغانستان با فقر و گرسنگی و مصائب 
دیگر دست و پنجه نرم می‌کردند، اتفاق افتاد و این درحالی 

است که چند مقام آمریکایی به شبکه ان بی سی گفته اند 
بررسی‌های دولت بایدن در مورد برنامه‌های اولین سالگرد 
خروج از افغانستان رو به پایان است و انتظار می‌رود بخش 

عمده گزارش مربوط به آن محرمانه بماند.
مقام‌های مزبور تاکید کردند که فعالیت‌های مربوط به 
مرور و بررسی روند خروج از افغانستان که قرار بود سال پیش 

انجام شود، هنوز تکمیل نشده است.
آنها تصریح کردند که بررسی‌های وزارت دفاع و امور 
خارجه آمریکا ادامه دارد، اما کاخ سفید هنوز تصمیم نگرفته 
که چه بخشی از این گزارش‌ها ممکن است علنی باشد یا به 

کنگره ارائه شود.
خروج شتابزده آمریکا از افغانستان، یکی از تاریک ترین 

بخش‌های عملکرد بایدن در کاخ سفید محسوب می‌شود.

سالگرد خروج ناگهانی آمریکا از افغانستانمناقشه گزارش افشاگرانه بی‌بی‌سی و ارتش بریتانیا

الکسی رزنیکوف وزیر دفاع اوکراین گفت که اوکراین در 
حال آماده‌سازی و آموزش ارتش یک میلیون نفری برای 
مقابله با حملات ارتش روسیه و بازپس گیری مناطق اشغال 

شده توسط ارتش این کشور است.
به گزارش لندن تایمز، رزنیکوف در مصاحبه با این نشریه 
انگلیسی گفت که دولت اوکراین نگران مناطق ساحلی جنوب 
شرقی این کشور به دلیل اهمیت اقتصادی بالای این مناطق 
است.  پیش از آغاز جنگ، اوکراین حدود ۲۰۰ هزار نیروی 
رسمی و حدود سه برابر این تعداد را در ذخیره داشت اما 
پنج ماه جنگ تاثیر خود را بر ارتش این کشور گذاشته است. 

تخمین‌ها نشان می‌دهد که اوکراین روزانه ۱۰۰ تا ۲۰۰ 
نیروی خود را از دست می‌دهد. بر اساس این تخمین‌ها روزانه 

۲۰۰ تا ۶۰۰ سرباز اوکراینی در جنگ مجروح می‌شوند. 
بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس که با بحران سیاسی 
مواجه شده و به زودی از سمت خود کناره گیری می‌کند به 
ولودیمیر زلنکسی رئیس جمهور اوکراین وعده آموزش ۱۰۰ 

هزار نیروی اوکراینی در هر ۱۲۰ روز را داده است. 

اولین گروه ۱۰ هزار نفری از نیروهای اوکراینی در حال 
حاضر وارد انگلیس شده و آموزش خود را آغاز کرده‌اند. 
بیش از یک هزار سرباز انگلیسی از تیپ یازدهم ارتش این 
کشور درحال آموزش نیروهای اوکراینی در سراسر این 
کشور هستند.  به گزارش ایرنا، زلنسکی رئیس جمهور 
اوکراین در مصاحبه با یک رسانه آمریکایی در خرداد ماه 
اعلام کرد که روزانه بین ۶۰ تا ۱۰۰ سرباز اوکراینی در جنگ 

کشته می‌شوند. رئیس جمهور اوکراین همچنین گفت که 
روزانه ۵۰۰ سرباز اوکراینی در درگیری‌های مختلف مجروح 

می‌شوند. 
اوکراین تاکنون آمار دقیقی از تلفات نیروهای خود در 
جنگ با روسیه ارائه نکرده است اما سازمان‌های اطلاعاتی 
آمریکا تخمین می‌زنند که بین ۵ هزار و ۵۰۰ تا ۱۱ هزار 
نیروی اوکراینی در جنگ کشته شده‌اند.  ارتش اوکراین 
می‌گوید که ۳۰ هزار و ۵۰۰ سرباز روسی تاکنون در جریان 
جنگ اوکراین کشته شده‌اند. روسیه این ادعای اوکراین را 

رد کرده است.

اوکراین در فکر تشکیل ارتش یک میلیون نفری


